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图 说

新 闻

潼南区法院：
被执行人玩起“躲猫猫”
法院果断出击执结3案

本报讯 “法官，我找到他了，你们快来！”9
月 18 日晚 9 点，潼南区法院“执行 110”热线接
到报警电话，执行小组快速响应，前往被执行人
赵某所在的小区车库，依法对其进行拘传。

申请执行人潼南区某五金机电店（个体工商
户）与被执行人赵某买卖合同纠纷一案，于2025
年8月4日进入执行程序。经查，被执行人赵某共
有3件执行案件在执，均系涉民生小标的案件。

执行法官多次联系被执行人赵某，为逃避
债务履行，赵某不仅拒绝接听电话，甚至刻意隐
匿行踪，试图以此躲避执行。执行法官前往赵
某住所地进行走访调查，亦未发现其线索和下
落，案件执行工作陷入僵局。执行法官告知申
请执行人如发现被执行人线索和下落，可立即
拨打“执行110”电话。

当晚，根据申请执行人提供的线索，被执行
人赵某已返回其所租住的小区，正在小区地下
停车场的车内休息，执行干警迅速赶往现场，顺
利将其拘传至法院。

在法院的调解室里，执行法官对赵某拒不
配合执行、企图逃避法律义务的行为进行了严肃
的批评教育，并再次向其阐明拒不履行生效法律
文书所确定的义务将面临的严重法律后果。

在执行法官释法明理和耐心劝导下，此前
态度强硬的赵某终于认识到自己的错误，表示
愿意履行义务，并当场通过转账的方式将其中
两个案件所欠款项全部清偿完毕，另一案件与
申请人达成执行和解，这3起涉民生小标的案
件最终得以圆满执结。

这3起案件的顺利执结充分体现了潼南区
法院打击逃避执行、抗拒执行行为的坚定决心
和执行力。下一步，潼南区法院将持续深化“执
行 110”快速响应机制，加大“查人找物”的速
度、力度和广度，对恶意规避执行、抗拒执行的
被执行人保持高压态势，用足罚款、拘留等强制
措施，切实将胜诉当事人的“纸面权益”兑现为

“真金白银”。同时，也郑重告诫所有被执行人：
主动履行生效法律文书所确定的义务才是唯一
正确出路，任何逃避执行的伎俩终将受到法律
严惩。 记者 唐孝忠

重庆市万州区公安局
交通巡逻警察支队公告

万州公交管字【2025】02号
下列机动车（见附表）因违反中

华人民共和国道路交通安全法律、
法规的规定，被依法扣留，违法行为
人或机动车所有人至今未到公安交
通管理部门接受处理，现已超过法
定期限。根据《中华人民共和国道
路交通安全法》第一百一十二条第
三款：“逾期不来接受处理，并且经
公告三个月仍不来接受处理的，对
扣留的机动车依法处理”之规定，万
州区公安局交通巡逻警察支队依法
对上述机动车进行公告，对从公告
之日起三个月内仍不接受处理的机
动车将依法进行处理。

特此公告
2025年9月26日

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

12

13
14

15

渝F1A707
渝FCY006
渝D6187B
渝F7A181
渝FFV713
渝F13M10
渝DP8722
渝DT8959
渝F1F558
渝DC211B
渝F15R30
渝AH2733
（套牌车）
渝D05717
渝GHU369
渝G67D79

(临牌)

二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车

大型汽车

二轮摩托车
二轮摩托车

小型汽车

序号 车辆号牌 车辆类型

16
17
18
19
20

21

22
23
24
25
26

27

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

渝F626G5
渝AV26J1
渝DCN261
渝F73M17
渝FED188
渝F7B568
（套牌车）
渝F81M66
渝F1C196
渝AQ8129
渝D2259P
渝APM198

无牌3769（渝
DW185W）
渝AB7853
渝D44275
渝F9D216
渝DM5370
渝FVR066
渝D615K6
渝D19S92
渝F9E520
渝DYR230
渝F22D81
渝AV073T
渝FFD918
渝A31F99

渝DW299N
渝F0C891
渝FFF356
渝F26M92
渝AK951F
渝FFE056
渝FCH376
渝FFC756
鄂DKK028
渝DV639F
渝F8B310

小型汽车
小型汽车

二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车
二轮摩托车
二轮电动车
二轮摩托车
二轮电动车

二轮摩托车

二轮电动车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
小型汽车

二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
小型汽车

二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车

序号 车辆号牌 车辆类型
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62

63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88

渝FE3531
渝D59799
渝D805R5
渝DD550R
渝FFH315
渝F09M78
渝FEP601
无牌3090
渝DPH611
渝FLW798
渝DTJ012

套牌
渝AED755
渝DM0675
渝FFE881
渝F7D295
渝DF1966
渝F3C772
渝FEU082
渝D1A379
渝F2A797
渝F63M16
渝A9D834
渝F7B910
渝FES825

渝FHW075
渝F90M36
渝F9C302
渝F1T686
渝FTN839
渝F18M59
渝FFM185
渝FFU832
渝F9C750
渝ARR562
渝ADC0002
渝F3B695
渝FCH692

二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
三轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮电动车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
小型汽车
小型汽车

二轮摩托车
二轮摩托车

序号 车辆号牌 车辆类型
89
90
91
92

93

94

95

96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

115

116
117
118
119
120
121
122

渝D20351
渝FFE979
渝FED602
渝B5Q192
渝FEC570

（套牌车车牌）
渝FPV909
渝G62108

（套牌车车牌）
渝DA1051
渝F0B572
渝A1Y575
渝A44Y54
渝FTA962
渝F0C861
渝F3A802
渝FTL337
渝AN9653
渝FCS088
渝A97S2Z
渝AEQ391
渝FTA873
鄂A90VE2
渝AR9621
渝F060P6
渝DT2797
渝F05T00
渝FAU878

悬挂川
A787388

渝F16D98
渝F98M69
渝D32271
渝D96718
渝FFD192
渝FFQ706
渝FF5586

二轮电动车
二轮摩托车
二轮摩托车
小型汽车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车
二轮摩托车
三轮电动车
二轮电动车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮电动车
二轮摩托车
小型汽车

二轮电动车
二轮摩托车
小型汽车

二轮电动车
低速载货汽车
二轮摩托车
二轮摩托车
小型汽车

电动自行车

二轮踏板车
二轮踏板车
轻便摩托车
轻便摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车

序号 车辆号牌 车辆类型
123

124

125

126
127
128
129
130

131

132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155

156

渝AQ5951

悬挂冀A8V155

悬挂渝D11956

渝FEG021
渝F7D262
渝DGG177
编号00961
渝FEU668
渝FFS395

(编号00957)
渝F3D909
渝F0B717
渝FF8220
渝F5F581
渝FX7886
渝D2U860
渝F1A992
渝FEA392
渝F58M57
渝FFC190
渝D51298
浙HBC575
鄂Q2Z894
渝FEP631
渝FEU316
渝FFN608
渝F2A730
鄂QBD761
渝F7B820
渝F8B870
渝FFD003
渝F8A882
渝FFU363
渝FFP723

渝A019KU

电动自行车

小型汽车

重型自卸货车

二轮摩托车
二轮踏板车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
轻型仓栅式

货车

序号 车辆号牌 车辆类型
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194

渝A93XR3
渝F6C869
渝F1C591

渝DW7229
渝D95K09
渝F3D978
渝F6F033
渝FE7208
渝D905N9
渝D5J953
渝F08798

渝HW5277
渝HH9280
渝DF0973
渝DN139D
渝D575E0
渝F77M32
渝DH7296
渝HDT267
渝F2F212
渝F7A325
渝F0C328
渝FCT063
渝F17D63
渝FCF078
渝FCC520
渝DG787L
渝HM5937
渝FCF078
渝F17D63
渝DP2365
渝FFP353
渝FNB539
渝DER773
渝F3D061
渝FEH205
渝F7C719
渝FYV966

小型汽车
二轮摩托车
二轮摩托车
轻便摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
大型汽车

二轮摩托车
二轮摩托车
轻便摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
轻便摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
轻便摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车

序号 车辆号牌 车辆类型

195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232

渝FCA678
渝DS6862
渝F1B712
渝DS7668
渝HW3127
渝FE5326
渝F18D57
渝F2F196
渝F88D17
渝DY3152
渝F9B309
渝F56M82
渝F7C225
渝FEV537
渝FCS753
渝F12M09
渝F21R19
渝F2D626
渝DC1433
渝FFW868
渝D90671
渝F79D39
渝FCQ662
渝FFY779

渝DW865X
渝HDK979
渝DF1292
渝F2C307
渝F3B097
渝D46100
渝F0D279
渝D53P88
渝F95M02
渝F16R55
渝F67D11
渝HH2123
渝F08D09
渝FFH208

二轮摩托车
轻便摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车

序号 车辆号牌 车辆类型
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249

250

251

252

253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267

渝D08391
渝FEG606
渝FFZ763
渝F5F398
渝DJ8759
渝F08D10
渝FEA125
渝FFR867
渝F23M82
渝F16R19
渝FF7798
渝F21R57
鄂Q2N693
川QB775V
渝F5A739
渝DME965
渝FFD823
绿牌渝

AQD404
绿牌渝
A5T226
白牌渝
A8D248
渝FJP861
渝F5A657
渝FGW198
川SDC203
渝F9F577
渝F5C195
渝DU0597
无牌低速载货汽车1辆
无牌二轮电动车3辆

无牌二轮摩托车119辆
无牌二轮踏板车9辆
无牌共享单车3辆

无牌三轮电动车7辆
无牌三轮摩托车9辆

无牌自行车1辆

二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
轻便摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车

序号 车辆号牌 车辆类型

重庆市万州区交通运输委员会公告
下列当事人发生了交通运输违法行为，因采用其他方式无法送达催告通知书。依照《中华人民共和国
民事诉讼法》第九十五条的规定，现予以公告送达：

序号

1

2

3

4

5

6

自公告之日起，经过30日内来本委（电话号码：023-87669029）领取催告通知书，逾期则视为送
达。你（单位）逾期仍不履行的，本机关将依法采取以下措施：申请人民法院强制执行。

特此公告
二○二五年九月二十四日

当事人

赵地春

冉从军

张超

张超

陈国海

长寿区运财货
运部（个体工

商户）

身份证号或
企业信用代码

512221197102040254

51222119751029259X

512201196107070313

512201196107070313

510221197212221011

92500115MAE1E52572

行政处罚决定书
编号

20251010590

20251010485

20251010347

20251010454

20251010280

20251010415

行政处罚决定书
内容

罚款人民币5000.00
元的行政处罚。

罚款人民币3000.00
元的行政处罚。

罚款人民币 500.00
元的行政处罚。

罚款人民币1500.00
元的行政处罚。

罚款人民币 500.00
元的行政处罚。

罚款人民币 500.00
元的行政处罚。

催告通知书时间

2025年9月24日

2025年9月24日

2025年9月24日

2025年9月24日

2025年9月24日

2025年9月24日

重庆市万州区交通运输委员会公告
下列当事人发生了交通运输违法行为，因采用其他方式无法送达行政处罚决定书。依照《中华人民共和国民事诉讼法》第九十五条的规定，现予以公告送达：
序号

1

2

3

4

5

6

7

自本公告发出之日起，经过三十日即视为送达。如果不服本处罚决定，可以在六十日内依法向重庆市万州区人民政府申请行政复议，或者在六个月内依法向重庆市万
州区人民法院提起行政诉讼，但本决定不停止执行，法律另有规定的除外。逾期不申请行政复议、不提起行政诉讼又不履行的，本机关将依法申请人民法院强制执行。

特此公告
二○二五年九月二十四日

当事人

向征

吴杰

陈开均

刘自友

李光平

谭地伟

陈开均

身份证号或企业信用代码

50023519900204135X

500101199005016898

512221197207273599

500228198410266314

512224196910200812

512221197001122998

512221197207273599

行政处罚决定书编号

20251010643

20251010612

20251010613

20251010615

20251010664

20251010641

20251010617

行政处罚决定书内容
贵D28094于2024年6月7日19时42分在重庆市万州区长岭镇万
利路高洞子处经超限运输检测系统，车货总质量28.6吨，超限定
标准3.6吨。
渝DV1856于2024年1月9日17时29分在重庆市万州区新田镇新
茨路程家嘴处经超限运输检测系统，车货总质量37.87吨，超限定
标准6.87吨。
渝DV5361于2024年1月23日07时00分在重庆市万州区李河镇
万分路石宝塘处经超限运输检测系统，车货总质量19.3吨，超限
定标准1.3吨。
渝AJ280M于2024年1月27日13时35分在重庆市万州区李河镇
万分路石宝塘处经超限运输检测系统，车货总质量19.2吨，超限
定标准1.2吨。
渝FH2658于2024年3月21日8时25分在重庆市万州区甘宁镇凉
风处经超限运输检测系统，车货总质量19.08吨，超限定标准1.08
吨。
渝DF7693于2024年1月30日18时14分在重庆市万州区李河镇
万分路石宝塘处经超限运输检测系统，车货总质量21.80吨，超限
定标准3.80吨。
渝DV5361于2024年4月23日14时12分在重庆市万州区甘宁镇
凉风处经超限运输检测系统，车货总质量 19.22 吨，超限定标准
1.22吨。

处罚金额

1500元

3000元

500元

500元

500元

1500元

500元

行政处罚决定书时间

2025年9月19日

2025年9月19日

2025年9月19日

2025年9月19日

2025年9月19日

2025年9月19日

2025年9月19日

近日，市五中法院“小公民法律课
堂”讲师团成员、刑二庭法官助理黄铱
走进重庆第三十中学，为近百名初一
学生送上预防电信网络诈骗法治宣
讲课。课堂上，同学们学习了反诈知
识，还分享了身边遇到的电信网络诈
骗案例。
通讯员 尹 华 记者 张柳妞 摄

“拖了这么久的工程款，终于拿到手了，这
下终于能安心过日子了！”当签字领款时，张芳
的手略微颤抖，声音有些哽咽。随着各方在款项
分配协议上签名，这件历时近7年的信访积案终
于化解，大家都如释重负，长舒了一口气。

云阳县居民张芳常年在外承接工程。2016
年，她与李伟、王强借用某建筑公司的资质承建
图强公司仓库楼项目。工程顺利完工后，图强
公司却一直未付清工程款。

2018年底，启云公司因经营不善进入破产
清算程序。而图强公司仓库楼项目正是建设
在启云公司的土地上，因此双方存在建筑物权
属不清的问题。云阳县法院受理破产案件的
法官多次组织协商，最终各方在 2020 年 11 月
达成一致意见，在破产程序中将仓库楼一并予
以整体处置，仓库楼项目变价款划归图强公
司。2021 年底，启云公司资产得以整体处置，
6000余万元打入破产管理人账户，图强公司可
分得1000余万元。本以为至此能拿到工程款
的张芳等人翘首以盼，满心欢喜地坐等拿钱，不
料图强公司已将仓库楼变价款中的980余万元
的债权转让给广东恒通贸易公司，并通过法院

进行司法确认。
2022年3月，广东恒通贸易公司向当地法院

申请强制执行，法院据此要求破产管理人协助提
取相应变价款项。张芳等人见拿钱无望，便采取
强占案涉项目并拒绝搬出的方式开始持续信
访。至此，3家企业、3名实际施工人陷入“跨省
协调难、债权归属乱、信访化解难”的僵局。

实际施工人张芳等人投入大量资金却长期
拿不到工程款，资金的压力让其生活一度陷入
困境。恒通贸易公司则认为自己持有合法债权
转让文书，款项应全部归其所有，其对云阳县法
院一直未予配合协助扣划款项表示强烈不满，
不断提出异议与举报。重庆、广东两地法院在
款项处置上难以达成一致意见。

两地法院的案件承办人夹在中间，一边要
面对张芳等人的信访诉求和过激行为，一边要
回应恒通公司的质疑。数十次电话沟通、多次
书面函件往来、数场线上线下的协调会议，始终
难以打破僵局。

“这钱明明是我们辛苦干出来的，凭什么不
能给我们”“我们的合法债权理应得到保护，法
院不能扣着不放”……张芳的质问和恒通公司
的诉求，交织成案件化解的巨大阻碍，让案件的
每一次推进都显得格外艰难。

信访不断、僵局难破，两地法官没有“就案

办案”，而是跳出单一案件视角，开始寻找彻底
化解矛盾的突破口。云阳县法院创新提出“跨
省协同+多元调解+权益平衡”三维联动工作
法，决心啃下这块“硬骨头”。

2025年2月，云阳县法院牵头组建“企业代
表+施工人+破产管理人+两地法院”四方调解
小组，两地法院建立“远程会商+现场协调”机
制，3次远程视频会议、1次现场座谈，详细通报
破产背景与实际施工人困境。同时，法官多次
与恒通公司负责人沟通，出示施工资料与工资
发放记录，让其了解实际施工人的生存压力。
向张芳等实际施工人反复释明，引导其合理合
法表达诉求，力争利益得到最大化保障。

最终，恒通公司同意让渡440万余元给施
工方，但这440万元如何支付，3名实际施工人
如何分配又成为难题。云阳县法院提出“提存
代管、引导确权”的思路，既为实际施工人份额
分配保留权利空间，又避免款项转移风险。经
过半个月的努力，张芳等人达成工程款分配方
案，这就有了文章开头的一幕。

至此，张芳等施工人顺利拿到了工程款，恒
通公司受让的债权也可以顺利实现，两地法院
案件得以顺利执结，历时多年的信访积案亦圆
满落幕，实现了真正的多赢共赢、案结事了。（文
中当事人均为化名）

云阳县法院创新运用“跨省协同 多元调解 权益平衡”三维工作法

联动破僵局巧解工程款纠纷
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